
 

U skladu sa članom 50. i 51. Zakona o tržištu kapitala („Službeni glasnik RS“ broj 31/2011) i članom 3. Pravilnika o 

sadržini, formi i načinu objavljivanja godišnjih, polugodišnjih i kvartalnih izveštaja javnih društava („Službeni glasnik RS“ 

broj 14/2012) ,,NISSA“ a.d., iz Niša, MB: 07405758 objavljuje: 

GODIŠNJI IZVEŠTAJ ZA 2011.GODINU 

I GODIŠNJI FINANSIJSKI IZVEŠTAJI 

1.1.Bilans stanja 

1.2. Bilans uspeha 

1.3. Izveštaj o tokovima gotovine 

1.4. Izveštaj o promenama na kapitalu 

1.5. Napomene uz finansijske izveštaje 

II IZVEŠTAJ REVIZORA 

III GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU 

IV IZJAVA LICA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE GODIŠNJEG 

IZVEŠTAJA 

V ODLUKA NADLEŽNOG ORGANA DRUŠTVA O USVAJANJU GODIŠNJIH 

FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA 

VI ODLUKA O RASPODELI DOBITI ILI POKRIĆU GUBITKA 
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II IZVEŠTAJ REVIZORA 

PREDMET: Izveštaj o finansijskim izveštajima 
 

Na osnovu člana 37. stav 1. i 2. i člana 38. Zakona o računovodstvu i reviziji ("Službeni glasnik RS", br. 
46/2006 i 111/2009), Međunarodnih računovodstvenih standarda, Međunarodnih standarda finansijskog izve-
štavanja, Međunarodnih standarda revizije i zaključenog ugovora, izvršili smo reviziju priloženih finansijskih iz-
veštaja privrednog društva „Nissa“ AD Niš, koji obuhvataju izveštaj o finansijskom položaju (bilans stanja) na 
dan 31. decembra 2011. godine i odgovarajući izveštaj o ukupnom poslovnom rezultatu (bilans uspeha), izve-
štaj o promenama na kapitalu i izveštaj o tokovima gotovine za godinu koja se završava na taj dan, kao i pre-
gled značajnih računovodstvenih politika i napomene uz finansijske izveštaje.  

Odgovornost rukovodstva za finansijske izveštaje 

Rukovodstvo Društva je odgovorno za sastavljanje i istinito prikazivanje ovih finansijskih izveštaja u 
skaldu sa Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja, kao i za one interne kontrole koje rukovod-
stvo odredi kao neophodne u pripremi finansijskih izveštaja koji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iska-
ze, nastale usled kriminalne radnje ili greške. 

Odgovornost revizora 
Naša je odgovornost da izrazimo mišljenje o finansijskim izveštajima na osnovu izvršene revizije. Revi-

ziju smo izvršili u skladu sa Međunarodnim standardima revizije. Ovi standardi nalažu da se pridržavamo etič-
kih zahteva i da reviziju planiramo i izvršimo na način koji omogućava da se, u razumnoj meri, uverimo da fi-
nansijski izveštaji ne sadrže materijalno značajne pogrešne iskaze. 

Revizija uključuje sprovođenje postupaka radi pribavljanja revizijskih dokaza o iznosima i obelodanjiva-
njima datim u finansijskim izveštajima. Odabrani postupci su zasnovani na revizorskom prosuđivanju, uključu-
jući procenu rizika postojanja materijalno značajnih pogrešnih iskaza u finansijskim izveštajima, nastalih usled 
kriminalne radnje ili greške. Prilikom procene rizika, revizor sagledava interne kontrole relevantne za sastavlja-
nje i istinito prikazivanje finansijskih izveštaja radi osmišljavanja revizijskih postupaka koji su odgovarajući u 
datim okolnostima, ali ne u cilju izražavanja mišljenja o delotvornosti internih kontrola pravnog lica. Revizija ta-
kođe uključuje ocenu adekvatnosti primenjenih računovodstvenih politika i opravdanosti računovodstvenih pro-
cena izvršenih od strane rukovodstva, kao i ocenu opšte prezentacije finansijskih izveštaja. 

Smatramo da su pribavljeni revizijski dokazi dovoljni i odgovarajući i da obezbeđuju osnovu za 
izražavanje našeg revizijskog mišljenja. 

MIŠLJENJE 

 

Po našem mišljenju, finansijski izveštaji prikazuju  istinito i objektivno, po svim materijalno 
značajnim pitanjima, finansijski položaj „Nissa“ AD Niš  na dan 31. decembra 2011. godine, kao i 
rezultate njegovog poslovanja i tokove gotovine za godinu koja se završava na taj dan, u skladu sa 
Međunarodnim standardima finansijskog izveštavanja. 

Beograd, 
 
10.04.2012. godine 

 

 



Na osnovu člana 50 Zakona o tržištu kapital (Sl. Glasnik RS broj 31/2011) i na osnovu člana 367 stav 1 

tačka 6 Zakona o privrednim društvima (Sl. Glasnik RS broj 36/2011 i 99/2011), ,,NISSA“ ad Niš, mb 

07405758, PIB 100620370 objavljuje: 

 

III GODIŠNJI IZVEŠTAJ O POSLOVANJU  

za 2011 godinu 

Opšti podaci 

Poslovno ime, sedište i adresa 

Matični broj 

PIB 

„NISSA“ AD, Niš, Trg Kralja Milana 11 

07405758 

100620370 

Web site i e-mail adresa / 

Broj i datum rešenja o upisu u registar privrednih 

subjekata 

BD 14672 

25.05.2005. 

Delatnost (šifra i opis) 5610 Delatnost restorana 

Prosečan broj zaposlenih u 2011. godini  23 

Broj izdatih akcija  132.614 

Direktor Snežana Trenčić 

 

1) Prikaz razvoja i rezultata poslovanja Društva, a 

naročito finansijsko stanje u kome se Društvo 

nalazi i podaci važni za procenu stanja imovine 

Društva 

Iako je „NISSA“ AD Niš ostvarila gubitak u 

poslovnoj 2011. godini, redovno izmiruje svoje 

obaveze prema državi, dobavljačima i 

zaposlenima. I pored velikih potraživanja iz 

ranijeg perioda (pre privatizacije), Društvo je 

izvršilo i značajna ulaganja u adaptaciju objekata, 

čime je povećalo vrednost svoje imovine. 

2) Opis očekivanog razvoja Društva u narednom 

periodu, promena u poslovnim politikama Društva, 

kao i glavnih rizika i pretnji kojima je poslovanje 

Društva izloženo 

U narednom periodu, Društvo će u zavisnosti od 

finansijskog položaja, nastaviti politiku 

adaptacije i opremanja onih objekata koji 

trenutno ne rade, kako bi se isti stavili u funkciju, 

čime bi se poboljšala pozicija Društva na tržištu, a 

samim tim i finansijski položaj „NISSA“ AD Niš. 

3) Svi važniji poslovni doganaji koji su nastupili 

nakon proteka poslovne godine za koju se izveštaj 

priprema 

Nakom proteka poslovne godine nije došlo do 

promena u poslovnoj politici Privrednog društva. 

4) Svi značajniji poslovi sa povezanim licima Nema nikakvih novih promena u odnosu sa 

povezanim licima. 

5) Aktivnosti Društva na polju istraživanja i razvoja Zbog svog materijalnog položaja, Društvo nije u 

stanju da investira u istraživanje i razvoj, sem 

adaptacije koja je do sada izvršena i koja se 

planira nadalje u zavisnosti od finansijskih 

sredstava. 

 



 

Podaci o stečenim sopstvenim akcijama* 

Razlozi sticanja sopstvenih akcija  

Broj i nominalna vrednost stečenih sopstvenih 

akcija 

 

Imena lica od kojih su akcije stečene  

Iznos koji je Društvo isplatilo po osnovu sticanja 

sopstvenih akcija, odn. naznaka da su akcije 

stečene 

bez naknade 

 

Broj sopstvenih akcija koje društvo poseduje u 

trenutku izrade godišnjeg izveštaja 

 

*Podaci se popunjavaju ukoliko je Društvo u menuvremenu od sačinjavanja prethodnog godišnjeg 

izveštaja steklo sopstvene akcije 

IV IZJAVA LICA ODGOVORNIH ZA SASTAVLJANJE 

GODIŠNJEG IZVEŠTAJA 

Izjavljujemo da je prema našem najboljem saznaju, godišnji finansijski izveštaj sastavljen uz primenu 

odgovarajućih menunarodnih standarda finansijskog izveštavanja i da daje istinite i objektivne podatke o 

imovini, obavezama, finansijskom položaju i poslovanju, dobicima i gubicima, tokovima gotovine i 

promenama na kapitalu javnog društva, uključujući i njegova društva koja su uključena u konsolidovane 

izveštaje.  

 

Ime i prezime Naziv radnog mesta i dužnosti koje lice obavlja u 
Društvu 

Predrag Mitić, ecc. Šef računovodstva 

Snežana Trenčić, dipl. ecc. Direktor 

  

 
V ODLUKA NADLEŽNOG ORGANA DRUŠTVA O USVAJANJU 

GODIŠNJIH FINANSIJSKIH IZVEŠTAJA* 

Skupština akcionara društva „NISSA“ AD Niš na sednici od 30.04.2012. godine usvojila je godišnje 

finansijske izveštaje, kao i Mišljenje i Izveštaj ovlašćenog revizora za 2011. godinu. 

*U slučaju da nije usvojen godišnji izvešaj, obavezna je napomena da nije usvojen od strane nadležnog 

organa, a Društvo je obavezno da odluku nadležnog organa o usvajanju Godišnjeg izveštaja objavi u 

celosti naknadno. 

VI ODLUKA O RASPODELI DOBITI ILI POKRIĆU GUBITKA* 

Odluka o usvajanju finansijskih izveštaja za poslovnu 2011. godinu i pokriću gubitka doneta je na 

Skupštini akcionara 30.04.2011. godine i može se naći u daljem tekstu. 

*U slučaju da odluka nadležnog organa o raspodeli dobiti/pokriću gubitka nije sastavni deo Godišnjeg  

izveštaja, Društvo je obavezno da je objavi u celosti naknadno. 



 



 

Napomena* 

 

*U slučaju da Godišnji izveštaj nije usvojen od strane nadležnog organa javnog društva, sa obaveštenjem 

da će odluka o usvajanju Godišnjeg izveštaja biti naknadno objavljena u celosti 

Društvo odgovara za tačnost i istinitost podataka navedenih u Godišnjem izveštaju. 

 

U Nišu, 

Dana 14.05.2012. godine 

Direktor 

Snežana Trenčić, dipl.ecc. 

 

 


